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Bibliją K'amoflažuotą “Aliejaus” Viršeliais

Sandariečiai p& SLA.
36 kuopą Chicagoj

pa-

pinigų rūbams bus galima.

kalbėtojui, tuoj nei patys nepa- at 6t ou;g Orlaiviu l.nu sijoto, kai jų ta baimėįgara- Jį“ai^;JaS®

padėti jiems savo centais, 
kad jie greičiau kovą lai­
mėtų.

pasitiko jį įtik apie 5000 
žmonių. Pasiekė St. Loūis

ST. LOUIS. —- Praeitą 
penktadienį čia atlėkė iš 
New Yorko lakūnas Lind- 
berghas orlaiviu Spirit of

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

vyj delegatai atstovaujanti pona8 Lė^ ,
kailiasiuvių lokalus Chicago), -Newarke, New Yorke; Tofon-i^i® Amerikos |
to, Montreal, Winnipeg, Bos- niainieriai yra lajai laimub j

KRISLAI
Molas.
Khiliasiuviai.
Turistai.
Daugiau Blėdies, Negu 

Gero.
Karšta Teroristams.

' Rašo Dzūkų Dėdė.

Pirma# Lietuvių Darbi­
ninkų Dienrašti#.

Išeina Kasdien Apart

J Nedeldienių.

ElTtiUKNIKN DSIDM

-Tūlas 'bendradarbis fa­
šistinėje “Vienybėje,” tei- , 
siūdamas kruvinąjį dar- 
hęt. Smetonos, -.nupasako­
ja, sekamai: girdi, bū- * 
tinai reikėjo nuversti koaH- 

(jjpm&yaldžią Lietuvoje. Ta 
valdžia leido laisvai strei- 
kuoti. Laike streikų polici- 
ją-persekiojo ne streikie- 
rius, bet skebus.
' Tai melas nuo pradžios 
įki pabaigai. Visi atmena- 
W, kaip streikieriams gal- 
yoš buvo skaldomos prie 
liaudininkų ir socialdemo­
kratų valdžios. Į kalėjimus 
buvo kemšami streikieriai. 
Sir darbininkais itaip elgėsi 
nuverstoji valdžia, kaip ir 
kiekviena kapitabstinė val- 
dtia elgiasi. 'Tik skirtumas 
tame, kad buvo leista rei­
kalauti geresnių darbo sąly- 
gų, pagerinimo būvio, o fa­
šistai griežtai uždraudžia 
bent kokį darbininkų pasi­
judinimą.

Francijos Komunistas j Upton Sinclair’is Pardavė Bostono PoKcistams 
Doriot Sugrįžo iš

Chinijos.

Trisdešimties delegatų ne­
priima kailiasiuvių unijos 
IlWenciioi Washingtone. 
Amer. Darbo Federacijos 
prezidentas Greenas pasa­
kė kad sų, kairiaisiais uni- 
iistais negali būti jokio 
kompromiso. , Aišku, kad ji- 
sod skelbia kryžiaus karą vi­
sam tauriajam darbininkų 
judėjimui. Kaip pranešama,

PARYŽIUS.— Sugrįžo iš 1 
Chinijos per Sovietų Sąjun- 1 
gą žymus Francijos komu- < 
nisltų vadas Dorio t. x Vai- i 
džia buvo suplanavus jį i 
tubjaus suareštuoti, kaip 
Įtik sugrįš, už skleidimą re­
voliucinės propagandos 
Chinįjoj.

Penktadienį Doriot pri­
buvo į Paryžių. Jis yra 
parlamento narys ir, sulyg 
įstatymų, jis negali' būt 
areštuotas. Atstovų bute 
tuojaus diskusuota jo areš­
tavimo klausimas. Socialis­
tų atstovai bjauriausia ko- 
Hojo komunistus ir draugą 
Doriotą ir padėjo reakcio­
nieriams nubalsuoti 400 
balsų prieš 142 balsus tuo- 
jaus nearešltuoti Doriotą, j 
bet išklausyti jo apeliaciją' 

, ir tuomet areštuoti. :
Doriot atvykęs tuojaus 

pasirodė dideHam komunis- 
> tų sušauktam susirinkime 
• ir kalbėjo apie pusantros 
. valandos apie Chinijos rė- 
į yoHuciją.

BOSTON. — Garsus A- 
merikos radikalas rašytojas 
Upton Sinclair atvyko čia 
kovoti prieš Bostono, poli­
ciją, kuri uždraudė pardavi­
nėti jo knygą “Aliejus.0 Jis 
sako prakalbas apie savo i 
knygą ir smerkia policiją 
už tokį reakcinį pasielgimą.

Praeitą ketvergą jis sakė 
prakalbą Byron Street sve­
tainėje, prie Beacon Hill. 
Šimtai vyrų ir moterų klau­
sėsi. Skaitė ištraukas iš tri­
jų knygų: iš savo knygos 
“Aliejus,” iš biblijos ir iš 
Shakespeare’o “Hamleto.0 
Siūlė policijai pirkti bile vie­
ną tų. knygų. -Pasiūlė bib­
liją ir “Hamletą.” Nei už 
vieiną policistai nedavė, nei 
cento. Tuomet jis pasiūlė 
savo knygą “Aliejus,” ir fie-

pė jiems tuojaus jį areštuo­
ti už pardavinėjimą tos 
knygos. Pol^cfeitai užmokė­
jo $1.50 už tą knygą ir. pa- 
Hepė Sindairiui1 ant rytb>- 
jauš nueiti į policijos teis- 

’mą.
Kuomet jie ėjo iš svetai­

nės, poHcistai pamatė, kad 
nusipirko bibliją su kamo- 
flažuotu viršų knygos “Alie­
jus.” Tuomet jie greitai 
sugrąžino ją Sindairiui ir 
atsiėmė savo pinigus.

i Sinclairis sakė susirinku- 
i|Siems:
’ . “Vienas vietos laikrašti- 
■ ninkas dėjo laižybas, kad aš 
- negalėčiau parduoti bibUjos 
' Bostono policijai. Dabar aš 

laimėjau laažybas.”
Prie to jis puikiai pajuo­

kė poHciją.

Anglijos Valdininkai Or­
ganizavo Terorą Sovie­

tų Rusijoj

KAlLIASIUVlįf “KONVENCIJA” NUBA1- j 
SAVO PRAŠAUNU KAIRIUOSIUS

Sėkmingas Chesterio £
1 • • i n • • > venimą, begalinf šnaudojima-

Darbininkų Susinn* Į
kimas

LONDONAS. — Dabar 
daugiau paaiškėjo, kad An- 
gHjos valdininkai organiza­
vo terorą Sovietų Sųj |rgoj. 
17 birželio sužinota iš prisi­
pažinimo Sydney Riley, An­
gHjos šnipo, kurį Sovietų 
valdžia suareštavo, kaa 
Winston Churchill, AngH­
jos iždo ministeris, kurstė 
šnipus prie teroro Sovietų 
Sąjungoj, Riley sakė, kad 
jis gavo instrukcijas nuo 
ChurchiU’o pirma išvažiavi­
mo į Sovietų Sąjunga. Ri­
ley savo rašytam laiške pa­
taria vesti plačia skale or- 
agnizuotų terorizmą. “Aš 
esu tikras, kad teroristi­
niai aktai, vedami plačia 
skale, padarytų didelę im­
presiją ir sukeltų viltį, kad 
bolševizmas greitai puls,” I 
rašoma tame laiške.

Delegatai, Atstovaujanti Didelę Didžiumą Unijos Nai 
Apleido Konvenciją; Vyksta į New Yorką Pranešti 

Streikieriams

tik tyko pulti kairiuosius u- 
rt^iltils.

z Skaldymo darbas varo- 
mas plačia papėde. Susior­
ganizavo visos juodosios 
spėkos kad tik sutriuškinus 
kairįjį darbininkų judėjimą. 
Kas šiandieną įvyksta New 
Yoi’fce. kailasiuvių streike, 
tai istoriniu nuotikis, ir nuo 
šios .kovos' priklausys toli­
mesnis unijų karžygišku- 
mas, jų kova, jų ateitis. 
Streikieriai kovoja kaip Hu­
tai už pirmiau iškovotas tei- 
ses, už uiiijos vienybę, prieš 
paradavusius unijos biuro­
kratinius vadus. Ir mes,

greitai eita prie balsavimo, L.į 
kad veik visi delegatai dar bū- ' 
vo svetainėj, kuomet dešinio- 
ji pareiškė, kad klausima# įtu- 
balsuotas “vienbalsiai’'. . Pa- | 
reiškė, kad 64 delegatai baisa- J 
Vo už išmetimą. Iš jų 43 de- | 
legatai atstovavb klastingus įj| 
New Yorko lokalusį p kiti SU- d 
vo Joint Boardo kontestuoii, 
kuomet dar kiti delegatai at­
stovavo mažuosius, lokalus, ku­
rie yra dešiniųjų kontrolėj ir ' < 
randasi mažuos^

WASHINGTON.— Kai- 
liasiuvių nacionalės unijos 
k o n v e n c i j a*, sudary­
ta ir kontroliuojama reak­
cinių unijos vadų, -su pagel- 
ba Amerikos Darbo Fede­
racijos vice prezidento M. 
Woll (kuris taipgi yra pre­
zidentu reakcionierių orga­
nizacijos National Civic 
Federation); nubalsavo at­
imti čarteriūs keturienjš 
New Yorko lokalams ir 
Joint Boardui, kurie atsto­
vauja tris ketvirtadalius 
visų narių International 
Furriers Unijoj.

I Konvencijoj dalyvavo dęši- 
nijų “delegatai” iš New Yor­
ko klastingai perorganizuotų 
lokalų. Delegatai iš Toronto, 
Winnipeg (Kanados) ir iš 
Philadelphijos' apleido svetai­
nę, vietoj pripažinti balsavi­
mų legališkumu, kuomet kon­
vencijoj dešinieji turi prisive- 
žę nelegališkų delegatų. Ke­
turiasdešimto trys geram sto-

Mainieriai Keikia Lew­
is’# Išdavikiški] Pter 

kalbą .
CHARLEROI.— čia sa­

kė prakalbą mainierių'uriL 
jos prezidentas John Le­
wis. - Vietoj kad kalbėti, 
kaip pagerinti angliakasių 
sąlygas ir pagelbėti . strei- 
kuo jautiems mainieriams

bosų žiaurumus ir jų tikslus.
Darbininkai Patys Paaiškino 

Savo Vargus
Užbaigus kalbėtojams saky­

ti prakalbas, pirmininkas pa-- 
kvietė pačius darbininkus, kad 
jie paaiškintų hpie savo darbo 
sąlygas, algas iir abelną padėr 
tį. Apie trys darbininkai ėmė 
balsus ir kuomet jie kalbėjo, 
tai jų draugai, dirbtuvės dar­
bininkai griausmingai .sveikino 
aplodi&mentaiš kiekvieną kai-; 
bos ištartą žodį, štai kas išj 
jų kalbų paaiškėjo:

Irving Worsted Yarns Kom-1 
panijoj dirba apie trys tūks­
tančiai darbininkų, ViSokiųį 
tautų. Daugiausiai moterys, 
jauni vaikučiai ir keletas .vy­
rų. Kada užeina daugiau dar­
bo; tai turi disbti viršlaikius 
nuo 7 ryto iki 9 ir 10 nakties. 
Dirbtuvė baisiai nešvariai .už­
laikoma, oras pilnas dulkių.ir 
dvokiančios smarvės. Bosai ne­
svietiškai žiauriai elgiasi su 
darbininkais, pavyzdžiui, kuo­
met mergina bei moteris nuej-, 
na į išeinamąją vietą ir į tris 

' minutes nesugrįžta, tai nueina 
bosas, atidaro 'dureles, pagrie- 

. bia už plaukų ir velka laukan,

Kaip sau

Stresemannas Smarkiai 
Susiriejo su Cham­

berlain#.CHESTER, Pa. Ui Birželio 
15-tą dieną įvyko pirmas mi-i 
ringas Irving Worsted Yarns 
kompanijos darbininkų, lietu­
vių svetainėj, kuris pilnai pa­
vyko. Chesteriečiai darbininkai 
kreipėsi pas philadelphiečius, 
kad. jiems suteiktų pagelbą— 
prisiųstų kalbėtojus. Philadel- 
phiečiai jų reikalavimą išpildė 
ir nuvyko apie keturi draugai.
Darbininkai Nenusigando 

Bauginimų
Apie 8 vai. vakare nuvyko­

me'Chesterin ir palei lietuvių 
Svetainę atradom grupes dar­
bininkų, kurie žingsniavo ap­

dink svetainę bet į vidų nedrį­
so eiti. Pasiteiravus kame da-

tanu pasipnestno. Kuopa be joa agentai baugino darbinin- 

vienaę eis ant šaukiamo mitin­
go, tai ne tik nutrotyš darbą, 
bet dargi bus areštuotas. To­
dėl darbininkai susirinko ne 
tiek. į mitingą, kiek pažiūrėti 
areštą. , piauaų. ir venvti kuun.au,

Mes pradėjom juokus dary- ir jeigu prataria bent žodį — 
ti iš tokių žioplų pasakų ir va- pravaro iš darbo. Kaip sau 
dinti darbininkus į vidų. Kuo- norit, bet aš sviete tokių daly- 
met dalis darbininkų -pradėjo kų dar nesu girdėjęs, 
eiti svetainėn, tai tuo tarpu at-’ 
važiavo policijos vežimas ir ’
pradėjo važmėti aphnk syetai- peratojim“ ir dasikramtė iki 
fię. Stovintieji lauke, kaip tik . ......
pamatė -policijos vežimą, tai 
pirmutiniai dūrė, kur akys ne­
šė ir nereikėjo laukti areštų,, .
kurių tikėjosi, bet visai nebū-1 ti™

• Pirisiuntimas policijos vežimo, 
tai buvo daugiau niekas, kaip 
tik bjaurus kompanijos agentų, 
pasityčiojimas iš savo nualintų 
vergų. Bosai labai gerai žino 
savo darbininkų baimę ir i jie 
manė policijos baubiu nugąsdių- 
ti alkanus in .nesvietiškai nu­
skriaustus darbininkus.- Tą- 
čiaus jų planas neišdegė. Po- 

’ licijos baubo nusigando tik rna- 
__________ ____ • ža dalis, o’ didžiuma ‘darbinin-

matytas, tačiau manoma, M. suėjjr į svetainę* ir at-

(Specialė telegrama “Lais- 
. vėP’..)

Birželio 17 d. įvyko SLA. 
36 kuopos speciaHs susirin­
kimas, kuriame atsilankė 
Pild. Tar. “organizatorius” 
Vitaitis ir pareiškė, kad 
kuopa reorganizuojama. Jis 
pasiryžo, užimti kuopos pir­
mininko vieta ir, pats “tvar- , „ *
ką vesti , bet, į pirmininkas paaiškėjo, kad kompani- 
tami pasipriešino. Kuopa be jOa agentai baugino darbinin- 
to atsisakė reorganizuotis, kus, sakydami, kad jeigu bent 
pareikšdama, kad joje vis­

ikas tvarkoj, o jei kam ne- 
-T—v , . 'patinka, tai gali iš jos išsi­stovėdami nuosakai, turime

Vitaitis pareikalavo, kad 
kuopos valdyba atneštų 
kuopos visą archyvą į Au- 
Įšros knygyną. Valdyba at- 
' sisakė. Vitaitis, Grigaitis 
ir dar šeši kiti apleido su­
sirinkimą.

SLA* Narys.

’--Keturioliktą dieną Hepos į 
ir New Yorko išeis laivas ? 
turistų, kurie, pasiėmę va- 
kacijas, vyks į Leningradą 1 
ir Maskvą. Kelionė užims 
šešias savaites laiko. Del 
informacijų galima kreip- 

. tisi.Room 803, 41 Union Sq. ■ 
Kas turi ištekHaus, puiki 
proga laiko praleidimui ir 
susipažinimui su Sovietų 
Rusijos sostine.

uGeneralio SLA. organiza­
toriaus pono Vitaičio važi­
nėjimo išlaidos labai dide­
les, : pilnis” puikiai išdšs- 
toĮ kokiu tikslu tie SLA. pi­
nigai mėtomi. Pono Gegu­
žioišlaidos irgi padidėjo.

“Nauaa” iš to—didelė su­
irute kuopose sukelta. Ne­
kurtos kuopos suskaidytos* 
Neapykanta didesnė pasėta, 

* ir galo tam visam nesimato.

^-.Sovietų Rusija pagavo 
Anglijos keHs šnipus terc 
ristus ir su jais pasielgė 
taip, kaip su teroristais. 
Anglijos reakcionieriai, ma­
tomai, įsitikinę, kad ki nkid 
būdu negalės nuvergti So­
vietų valdžios, tai suorganizavo 
suokalbininkų'teroiistų gru- 
pes žudymui komunistų v x- 
d^jįr sprogdinimui įvairių

5,000 Lietuvos Darbi 
ninku į Latviją

KAUNAS.—Latvijos laik­
raščiai praneša, kad šią va­
sarą galėsią įsileisti iš Lie­
tuvos laukų darbams į Lat­
viją 5,000 darbininkų. Už- 
mokesnio kursas dar nenu-
Įkad^pragyventi ir užsidirbti ilaik® Stingą’.

įstaigų, manydami suk *i 
šalyje suirutę ir nuver }i 
esamąją tvarką. Bet apsi­
riko. Karšta pasidarė vi­
siems Anglijos apmoka­
miems šnipams, ir ateityje 
turės įsitinkinti, kad toks 
dal bas susilaukia liūdnų pa- 
sekniių.

“Laisvės” piknike daly­
vaus New Yorko apielinkės 
keturi chorai. Visi daly­
vaukite.

Keturi Kalbėtojai Sakė 
Prakalbas

Chesterio audimo darbininkų 
komiteto pirmininkas drg. De­
vine atidarė susirinkimų ir pa­
kvietė kalbėtojus sakyti pra­
kalbas. Pirmučiausiai drg. V. 
Buch kalbėjo angliškai, A. 
Jankauskas—lietuviškai, Her­
man—angliškai ir Fenstein— 
rusiškai. Išsyk darbininkai bu­
vo labai neramūs, kaip ir ko 
nusigandę, apimti baimės. Bet 
pakalbėjus piivuam ir antram

Per paskutinius penkius 
metus algos kramtomos^ be 

gyvam kaului. Didžiuma mo­
terų, o ypač jaunuoliai gauna 
tik $6 į savaitę. Vyrų didžiau- 

Z--- Dabar visiems 
J darbininkams vėl nukapojo ąl- 
Lgaš nuo 5 iki 115' nuošimčio. 
Todėl vyrai vilnų, rinkikai 
(sorteriai) (mėtė darbą ir išėjo 
į streiką; dalis i i merginų irgj- 
metė darbą ir prisidėjo prie 
streiko. Bet dar didžiumą par 
sillko ; dirbtuvėje. .Streikieriai 
dės pastangas (išvesti visus dar­
bininkus streikan ir tęsti ko­
vą iki laimėjimui. .

Sekantis streikierių ir visų 
šapos darbininkų mitingas nu­
tarta laikyti vakare, birže­
lio 16 d. lietuvių svetainėje. 
Jeigu sueis didžiuma darbinin­
kų, tai bus paskelbtas gene- 
ralis streikas.

Reporteris.

GENEVA.— Prie Tautų 
Lygos priklaušančių šalių 
ministerial, suvažiavę pasi- i 
tarti, kaip, sudaryti bendrą 
front# prieš Sovietų Sąjun­
gą, negalėjo prieiti prie su­
sitaikymo.

AngHjos užsienių reikalų' 
miništėris Chamberlain dė­
jo pastangas, kad Vokietija 
sutiktų leisti kariuomenę 
gabenti per jos žemę, pra­
dėjus karą prieš Sovietus. 
Vokietijos užsienio reikalų 
ministeris buvo Hnkęs pri­
imti šitą reikalavimą, bet 
tuo pačiu sykiu norėjo gau­
ti šiokių tokių koncesijų iš 
talkininkų. Jis norėjo pa­
sikalbėti apie talkininkų 
militariškų spėkų sumažini­
mą Reino srityj ir norėjo 
apkalbėti klausimą apie 
Lenkijos amunicijos sandė- 
Hų laikymą Dancige. Bet 
Francijos užsienio reikalų 
ministeris Briand greitai 
išvyko namo, nesitaręs tais 
klausimais. ’ Stresemannui 
pakėlus tuos klausimus, 
Chamberlainas pradėjo rėk­
ti, kad jis (nevietoj kalba,, ir 
liepė jam; sustoti. Smarkiai 
abu susiginčino. Ir tarybos 
posėdis užsibaigė gana pra­
stoj atmosferoj.

Tuo būdu Anglijai kol 
kas nepavyko patraukti Vo­
kietiją į savo pusę prieš So­
vietų Sąjungą.

gir kad jie dau^ait 
bą ne tik už Europos mai- u 
nierius, bet ir už Amerikos 
amatninkus darbininkus. '

Mainieriai pasipiktino įo 
tokia prakalba; daugelis 
keikė jį.
Mėto mainierius iš stubų
Pittsburgh© kasyklų apy­

linkėj kompanijos su polici­
jos pagelba žiauriai elgiasi 
sū ūnijistais mainieriais. 
Kompanijų įsakymu, šimtai 
streikierių su šeimynomis 
išmesti iš kompanijų stubų.

Skebinės kompanijos gin­
kluoja streiklaužius ir pa­
stato daugiau sargų priL 
kasyklų.

Chang Tso-linas Pasi 
skelbė Diktatorium

Lindbergh’as Jau St 
Louis Mieste

vo ir prasidėjo entuziastiški ap­
lodismentai. Jie pirmu sykiu , _ 
savo gyvenime tokį mitingą tu- į 9 valandas ir 20 mi

PEKINAS.— Buvęs ban­
ditų vadas Chang Tso-linas, 
imperialistų bernas, pasi­
skelbė diktatorium šiauri­
nės Chinijos. Jis bus Peki­
no valdžios galva. Nuo da­
bar žada sudaryti vienų 
šiauriečių armiją, vietoj ke­
lių. Jo ir generolų Chang 
Tsung-chango ir Sun Chu- 
an-fango spėkos bus suvie­
nytos į vieną armiją.

Chang Tso-linas mano, 
kad tuo būdu jis galės su- 
kriušinti Chinijos revoliuci-

tone ir Philadelphijoj išvyko iš 
Washington© į New Yorką ra­
portuoti streikuojantiems kai- 
liasiuviams apie dešiniųjų suk­
tybės ir bjaurų pasielgimą 
konvencijoj.

Per penkias dienas patys; 
dešinieji riejosi tarp savęs del 
prąšaliiiimo kairių unijistų iŠ 
unijos. Reakcinis unijos pre­
zidentas Scnachtman, korį ga­
lutinai diskreditavo Ben Gol- 
d’aS, New’ Yorko Joint Boardo 
manadžeris savo prakalboj 
taip vadinamoj konvencijoj, 
pareiškė, kad jis nekandida- 
tuosiąs į unijos prezidento vie­
tą. Mat, perdaug “nusinaki- 
no.”

Matthew Woll, kalbėdamas 
konvencijoj, ragino dešiniuo­
sius atimti čarteriūs iš new- 
yorkiečių lokalų. Jis pareiš­
kė, kad New 'Yorko unijistai 
bus pašaukti pikietuoti prieš 
streikuojančius kailiasiuvius, 
kad sulaužyti jų streiką. JJet 
tuo pačiu sykiu New Yorko 
Amatinių ir Darbo Unijų Ta­
rybos vitoininkai pareiškė, kad 
New Yorko unijistai nieko 
našaus nedarys.

Goldas Išpylė Kailį 
Schachtmanui.

New Yorko Joint Boardui 
duota tik dvi valandos apsigin­
ti save konvencijoj. Bet Gol- 
d’as,; ,N.¥. Joint ^Boardo ma- 
nadžerius, smarkiai 'sdkirto u- 

. nijos prezidentą Schachtmaną.
Gold nurodė, kad pats 

. Schachtmanas užgyrė 1926 
metų New Yorko kailiasiuvių 
streiką ir pradžioj streiko ak­
tyviai dalyvavo, jame, o dabar 
del to streiko nori išmesti

> joint Boards iš unijos.
Gold, kritikuodamas reak­

cionierių Woll, pareiškė, kad 
jis stoja už New Yorko narių 
visuotiną balsavimą (referen- 

, durną) dabartinės vadovybės 
klausime, ir kvietė visus gero 

’ stovio delegatus atvykti j New 
‘ Yorką ir savo akimis ištirti
* padėtį.

Schachtmanas neturėjo gero' VOKIETIJOS LAKŪNAS 
. argumento preiš Goldą, tai pa­

sakė', kad “Ben Gold nori pa-
■ tapti Amerikos Zinovjevu” ir 
' nori vadovauti Amalgamated 
J Needle Trades Uniją.

Ben Gold atsakė, kad jis pa- 
. sirengęs bile kada rezignuoti 

iš New Yorko Joint Boardo 
manadžeriaus vietos, jeigu tik 

’ nariai jo nenorėtų.
* Po diskusijų sekė balsavi-
* mas prašalinti New Yorko lo­

kalus ir Joint Boardą. TaipĮ lėkimo

Penki Darbininkai Sua 
reštuoti Chesteryj

CHESTER, PA. — Čia 
Irving Worsted Mill kom­
panijos darbininkai pradė­
jo kalbėti apie organizavi- 
mąsi į uniją ir apie skelbi­
mą streiko "prieš nukapoji- 
mą algų nuo .5 iki. 10 nuo­
šimčių. 17 vilnų .sortudW 
jų jau streikuoja#,.o kitų 
skyrių darbininkai kalba 
apie streikavimą. Policija 
jau veikia, kad apsaugojus 
kompanijos reikalu^

Penktadienį tapo , suareš­
tuoti penki darbininkai prie 
dirbtuvės vartų už dalini­
mą apgarsinimų del šaukia­
mo masinio susirinkūnot. 
Trys iš suareštuotų sulai-, 
kyti po $2,000 kaucija, o 
kiti du po $1,000 kaucija 
kiekvienas.

SKRIS PER ATLANTIKA 
(BERLYNAS.— Vokieti­

jos lakūnas Koennecke pla­
nuoja lėkti liepos mėnesį 
dvylikos pasažierių orlaiviu 
iŠ Berlyno į New Yorką ir 
San Francisco, Su juo kar­
tu lėks jo du broliai ir ra­
dio ekspertas. Žada gaben- 

, ti gazolino del 70 valandų

kuun.au


Puslapis Antras eaisvi Panėdėlis, Birželio 20, 1927

LITHUANIAN DAILY 
Published by 

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. 
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. T.

subscription Rates i
f Per year ------*—

Poreign Countries
16.00
$8.00

ifflntered aa second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. ¥., under the Act of March 3, 1879

t VARŠAVOJ, PARYŽIUJ, LONDONE

APŽVALGA Kur link Eina S1.A. Lyderiai?
Keisti dalykai dedasi Susivie­

nijime Lietuvių Amerikoje. Pa­
sirodo kad viršihinkai pradėjo

CLEVELAND!) ŽINIOS
Birželio 12 d. įvyko Lietuvių 

Darbininkų Pašelpinės Drau­
gijos pusmetinis susirinkimas. 
Narių dalyvavo apie 50. Pa­
sirėdė, kad draugijoj randasi 
daug ligonių vasaros laiku, o 
kas bus žiemų? Siame susi­
rinkime tapo padarytas kon­
stitucijos pataisymas, priedus, 
t. y., už kokias ligas pašelpa 
nebus mokama. Iki Siam lai­
kui tokio patvarkymo konsti­
tucijoj nebuvo.

Nutarta pikniką rengti kar­
tu su ALDLD. 22 kuopa. Atei­
ties žiedo delegato raportas 
parodė, kad A. ž. draugijėlės 
mokinimas pertraukta per va­
saros karščius. -<

80,000” žmonių (ir dar ko- dar negirdėtą keršto kampaiti- . TV Z X ksTlVia RAITISandariečiams Visgi 
Fašistai Daug Geresni 
už Bolševikus

Nelaimingas Pronckus sa- j 
vo “Sandaros” N r. 24 daro 
palyginimą fašiste su bolše­
vikais. Tarp kitko, jis sa­
ko:

Juodieji diktatoriai Lietuvos 
valstybę jau Valdo 6-7 mėne­
siai; per tą laiką jie nužudė 
5 raudonus fašistus. Kada 
raudoni diktatoriai užėmė Ru­
sų valstybę, tai per tokį pat 
laiką, bėgyje 6-7 mėnesių nu­
žudė apie 80,000 nė vien juo­
dų ar baltų, bet daugybė ta­
me skaičiuje buvo oetnokratų, 
šocialrevotiudonicrią,{ i soeial- 
demokratų, nesigąilė]c| j net a- 

* narehistų»z ristis i žud& įkas ne- 
pabučiav©z Lenino “v^žos” ir 
“nepalenkė savo revoliucinės 
galvos prieš diktatorių tiro­
nus.”
Vadintai, kruvinieji fa­

šistai daug geresni už bol­
ševikus, sandariečių akyse, 
iues -tesušaudė penkius ko­
munistą vaduš.' Ot, kad jie 
batų sušaudę kelius tūks­
tančius Lietuvos komunistų, 
tai gal ir Pronckus sakytų,. 
kad fašistai no guod. Mes 
taip sakeme, kad Pronckus! 
labm grožiai patarnauja fa­
šistams, niekindamas bolše­
vikus 'bei komunistus, ku­
riuos tie fašistai šaudo.

' Kas liečia Rusiją, tas _ _
žmogelis meluoja, anot- dai* tebesinautaja 
to piieiodžio, kai rolhi&s.' 
Jis puikiai žino, kad Rusi- 
joje buto sušaudyta sauje­
lė atviru kentr*revoliucid-

ją prieš tuos narius, kurie kaip 
nors tai kada nors yra užsi­
traukę ponų rūstybę. Ir pa­
prasčiausios narių teisės min­
domos po kojų. Suirutė sėja­
ma kuopose ir apskričiuose, kur 
tik progresyvis elementas pai­
ma viršų ant reakcionierių.

Iš karto buvo manyta, kad 
pohai pasitenkins suskuldyhiu 
Woircesterio irt Carnegie kuopų 
ir antrojo apskričiui Bet kur 
tau. Tas pragaištingas orga­
nizacijai darbas varomas su di­
džiausią energija. Jeigu kur 
vietiniai atgaleiviai nepajėgia 
suskaldyti kuopas ir pasėti už­
tenkamai demoralizacijos, tai 
ten pribūna Susivienijimo Vii|- 
^minkai .su skvo atstovu p, !Vi- 
taičiu,

Paskutinis .seimas įgaliojo 
Pild. Tarybą užlaikyti .general! 
organizatori.U' Nariai suprato, 
jog orgąO&toriiįš rūpinsis §u- 
siVieiiljiihO' auklėjimu, stiprhii- 
tnu, gavimu naujų naftų, -Qt:- 
Iganizavimu jaunuolių if tt Bet 
jie skaudžiai apsivylė. Tds ge- 
nerdlis organizatorius, p. Vi­
taitis, dabar Įstato iš ritaos1 
kolonijos į kitą ir ‘’teisia” Ba­
rius, kurie nesutinka su MWy- 
dinių-'grigaitinių fašistų politi- 

( ka. jis “valstybės prokuroro’' 
rolę lošė Chicagos 36 kuopoj,

■ Grand Rapids’o kuopoj, Gleye-
■ landė ir kitur. Visur rado 
’ “kaltaid** didžiumą kuopų ita- 
1 rių. D .kad patenkinti sauje­

lę fašistinių demoralize torių,
■ nutarta suskaldyti kuopas, Įtarių 
’ ręakcionįųviai nepajėgia užval-
• dyti.
1 Indiana. Harbor, Ind., didžiu­

lė kuopa skaldoma prisimygus
* Vniii "P.ilrl niwftri.i’ia i-ru

į'kį žygį, įsako kuopos valdybai 
Jišdųoti oficialius paliudymus 
, demoralizatoriams ir dar-Jjepia 
: pasidalyti su jais kuopos tur- 
; tąl, '
I O dar bjauriau elgiamasi su 

1 Cleveland© 14-ta kuopa. 'Ten 
didžiuma narių irgi ntsutinka 

■' su ' fašistinių čebatlaižių ^iš 
“Dirvos” politika. Todėl ten 
pribuvo p. Vitaitis su Pild- Ta- 
rj-bos įgaliojimu “šrftvarkytl” 
kuopos reikalus. Ir pastatyta 
prieš jo “didenybės-’ teismą ne

■ fašistiniai čebatlaižiai iš “Div- 
. vos” štabo, bet net 50 senų 
i kuopos įtarių. O jų “prasikM- 
, timas” yra tame, kad jie pro­

testavo prieš nelegaliai išfink-
' tą delegatą į paskutinį Busivie- 
‘•nijimo seimą, ponas Vttąitis 
’ atrado juos “kaltais". Piki.
1 Taryta nutaria, kad “taiteistie-
■ ji” nariai būtų išvyti iš i4->tos 

kuopos ir priveisti susidaryti
______ naują kuopą! Manoma, kad -ta 

pasikeitė. Todėl aš ir noriu Įvijus iš kuopos keletą desėtkų 
pareikšti, kokiu būdu maiio «<>«•>
nuomonė persikeitė link jų. į 
Svarbiausią dalį laiko užima i 
knygų skaitymas. Ir jeigu no- f 

Lrite Suderinti, kas gero, kas , 
blogo judžiuose rodoma, todėl . 
patariu paskaityti tų asmenų ( 
gyvenimo biografijas, kurie , 
daugiau ar mažiau yra pasi-, 
darbavę revoliucijų kovose, 
kaip tai: Lenino, Markso ir 1 
daugybės kitu ir sulyginti jų • 
nuveiktus darbus, su darbais, 
šiandieninių aktorių, tada 
kiekvienas pamatys, kuri puse 
yra geresnė, tobulesnė savo ir 
visuomenės naudai.

Todėl, draugės ir draugai,

kiųl), ir tiek. Vargiai Pron­
ckūs ras už .save durnesriių, 
kuriė tikėtų tai melagingai 
ir senai nudėvėtai pasakai.

pa- 
kad

Gauni apie 10 dolerių į dieną 
regulišrės algos ir gali pada­
ryti “ekstra išlaidų-”

“Ir už ką? tJŽ tai, kad b&= 
relis chroniškų skandalistų no­
ri trilkšmą sukelti; už tai, kad 
SLA. centras užsimanė 
trempti tuos, kurie sako,
Susivienijimas neprivalo likti 
nusususios tautininkų partfjė- 
lės drtomu!

“Tai yra skandalas! S.L.A. 
nariai moka pinigus, kad nelai­
mėje Vienas kitą sušelpti, kad 
tėvui mirus našlaičiai nors tam 
kartui kąsnį duonos turėtų. 0 
čia jų organizacijos vadai mė­
to pinigus, kaip į balą!

“SLA. cerfbro organizatorius 
per dešimtį dienų sėdi Chica- 
goj, liftą gerą algą, padaro eks­
tra išlaidų ir Viso labo tik Vie­
nam mitinge tedalyvauja!

“Į ką tai pąfiašu?
“Jeigu SLA. centro viršihta- 

kai mano, kad tai yra geras 
darbas—jie pasirinka. rVišų 
pirma, grigftitiniu skandalistų 
Užgaidas teiflundami jie išmeta 
kelis šimtus dolerių, daro 
Skriaudą organizacijos iždui. 
Antra, tuo keliu eidami jie ga­
li padaryti didžiausio nesma­
gumo organizacijai, dar dau­
giau pinigų išmesti. Ir galų 
gale, nieko , gera iš to nebus.

“Tai; ko SLA. centtas dabar 
Riekia, jisai nteliadd. nepa* t 
įteksi**

Vadinasi, MA. ponų kanuo- 
Jės suriktuotos prieš 86-tą kuo­
pą- Veikiausia ir šią veikliau­
sią ir' pavyzdingiausią MA. 
kuopą plėnis į kąsnelius, tik 
totai, kad tė noi'i saujelė apja- 
fejiąįų grigaitinių fašistelių..

Ponas Vitaitis eikvoja Susi- 
yieujjimn harių pinigus hote- 
liaftis (ViėŠbUŠiamii). Jis pasi­
renka vieną iŠ geriausių Oki- 
čagos viešbučių ir tenai ‘-orgft- 
liizuoja Štaiviroijirt^**! Taip 

i ir pritinka generaliam ^orga­
nizatoriui" tos organizacijos, 
kurios nariai susideda iš dar­
bininkų.

i ' Fašistu Pf teitos.

Puodas Katilą Vanoja
Kruvinojo Smetonos or­

gano “Lietuvio” Nr. 118 
skaitome sekama apie juo­
dašimtį kunigą Krupavičių:

Š. m. gegužės mėn. 22 d. 
Alytuj turėjo būti kunigo Kru­
pavičiaus politinė paskaita; o 
buvo ne paskaita, dargi ne pa­
mokslas, bet pati juodoji agi- 

. tacija.
Tokie žmonės, kaip tautinin­

kų vadaii... yra didvyriai; to­
kie gi žmonės, kurie bjauriau­
sia agitacija drumsčia kraštą 
ir žegnodamiesi {šąvo artimą 
meto akmenimis jr drabsto 
purvais, norėdami iškilti pur­
vini į viršų, kad jų purvinumą 
visas kraštas jau matęs ir vėl 
pamatytų ir pasmerktų, tokie 
žmonės tikrai ^ra nykštukai. I

Pačios kun. Krupavičiaus a- 
gitacijos jauŠio odoj nęsuEašy- 
tum. Bet nėr ko rašinėti to­
kių nešvarių dalykų...

... Pasiskundęs, kad klausy­
tojai negali tiesos sužinoti, 
kalbėtojas, lengvai atsidusęs, 
visą Kaune pritvinkusią tulžį 
išliejo čia, Įjroyindijoje. Ai-,gi 
provincija jau būtų kokią ka­
nalizacijos duobė, kur .gali su­
bėgti visos Kauno srutos, kur 
dažnas nesveikas kaunietis 
dvariškis ar svietiškis gali at­
važiuoti išriveidti?! Labai gdi- 
la, kad kun. Krupavičius vis 

\ Ji aenevine 
“dieviška galybė”!-• • O gal 
t&tai yienaita Alytuj? - • •
Vadinasi, -puodas katilą’koja. Pild. Taiyba užgiria td- 

kontr-revoliucid- vanoja. ——--'ih
nierių, kūrie sukike upelius Smetona 
darbo žmonių kraujo ir pra- [bendrai

buvo paskelbti nelegaliais 
ir daugelis nesusipratusiu 
darbininkų, nenorėdami, 
kad jų balsai nueitų nie­
kais, kad ir atmpffltaavo ko­
munistams, savo halsus ati­
davė kitiems, Daugelyj <di- 
striktų, balsų ęk^tytojąj vi­
sai nepriskaitė už komunįst 
tos paduotų balsų., ■1 ■ 

Tokia * padėtis Varšarvoj, 
Pilsudsldo sostinėj! Štai 
kodėl pasklydo žirtios apie 
“komunistų partijos legali­
zavimą”! štai kodėl Tau­
tų Lygos konferencijoj 
Varšavos ponų pasiuntiniai 
buvo priešingi siuntimui 
bendros notos prieš SSSR., 
kad “nesukėlus rusų nacio- 
nairzmo”!
Mūsų Draugų Pasisekimai 

Francijoj.
Francijoj pastaruoju ‘lai­

ku prasidėjo pašėlęs puoli­
mas amt komunistų. Areš­
tuojama pir kelias dešimtis 
ir Valdžia būtinai trokAta’ 
nuimti nuo kai-kurių par­
lamento narių komunistų 
neliečiamybę ir juos teisti. 
Bet štai ką darbo masės at­
sakė buržuazijai. ’ Pradžioj' 
išio mėitesjo Auta depart------ „ ai
mente (gubernijoj} Įvyko rijo šimtus tūkstančių tą
rinkimas atstovo į parla-įkaltų gyvybių, bet, o t, tvir- akėja, nes/mat, abudu ne- 
mentą. Komunistas gavo (tina, kad buvo išžudyta tik sutelpa prie vieno valstybės 

— , balsų daugiau, negu kuri bėgyje ę-7 mėnėsių “apie lovio.
g darbo minių grupėj tai kita partiją — koftiservato- .

į j Tik nesenai spaudoje pa- 
^sirodė žinių, jog “PUsuds- 
Bs mano legalizuot Lenki- 

•taš komunisto 'Partiją.” 
| Kad jta buvo vėjais parem- 

fCtos, nereikia nė sakyti. 
IRenegatas-kraujalakys dar­
bininkų ims ir pasikeis iš 
plėšriojo liūto. į nekaltą a#

, nėlį. Toji žinia, takaus, 
Ltatpe eilučių skaitant, ką 
! kitą iškelia. M būtent pū- 

tado, kad mūs drougų par- 
i O Lenkijoj pūti gali te- 

galizuotis, neatsižiūrint į 
Pilsutakius in Zaleskius. 
Prityrimai pūrodė^ kaddar- 

1'idninkU revoliucinės orga- 
nizacijos priverstos veikti 
slapta tik tam tikru perijo- 

ĮyĮu^perijodu savo stįprėji- 
;ž W' ir . | kinstalizavimosi.

Kuomet partija .patampą 
g masine, aplink kurią sutari 
i^rinips darbininkų ir valstie- 
;” čių—ne , joltia buržuazijos 
1 pajėga negali jos priversti 
| bulti riapta. Į tą .pusę, kaip 

įęąatirita®* Lenkijos draugų 
partiją ir Žengia.

Btarabistų laimėjimai 
Lenkijoj.

- Rinkimai, kurie buvo ge- 
22 d. į Varšavos ndeb- 

to valdvietes, aiškiai pato- 
jpg Lenkijos Kom. Par- 

tija nėra kokia tai sektan­
tišką, atskirta nuo plačiųjų

i
i

masinė partija! Pirm ne­
gu dalinsimės aiškiais davi­
niais pačių rinkimų, prisi- 
minkim tik tai,z kad šiuo 
tai’pu Lenkijos bastflijose 
randasi Itūkstančiai geriau- 

Ig siu. tos šalies revpliucionie-

rial bei radikalai. Kadan­
gi komiuiistu kandidatas 
negavo, absonutės didžiu- 
inos, tai rinkimai atidėti, 
bet jie tačiaus manoma bus 
laimėti komunisto. 6000 
darbo žmonių padavė' savo 
balsus už M*

Francijos komunistai va­
ro stropią agitaciją prieš 
valdžios Tdžimąsi į Chiniją, 
prieš inaujo karo pavojij ii* 
t. p. Dėlto jie gauna pla­
čios paramos darbo žmonių 
masėse.

Dar taip nesenai 
ir Krupavičius 

lakė darbininkų

Birželio 12 d, buvo piknikas 
"Mirtos” ehorb. Publikos ibū- 
vo neperdaug. Vieta brangi, 
tat, rodos, nebus pelnė, \ Po 
sudainavirao keletos dąipų,. J. 
Žebrauskas, priešfašistinio 1(0- 
miteto narys, kalbėjo it rinko 
aukas,4 surinkta, rodbs, $ 16. 
Tai tiek pat, kaįp 4T<roaa pik­
nike. Mūsų priešfašistinis ko­
mitetas gėrai vęikia, nepralei­
džia iiri vienos progos.

Svarbiausia tas, kad dąbar- 
tiniu Jaiku Clevelande apsi­
reiškia dsąp^škufriaš tarpe 
darbiečių ir aidiečių .itfba^ap- 
pe lyrieeių ir mhtiečių. No-tik 
kad nesivaidija vieni su kitais, 
taip piriniaus, bet dauginus 
lanko Vitai antrų parengimus; 
taipgi yra keletas dainihitikų, 
ktirie dainuoja abiejuose tau­
ruose. šiame piknike kalbė­
jau su keliomis ‘‘Mirtos’’ Cho­
ro rimtesnėmis dainininkėmis 
ir jos taltftkė, kad būtų labai 
naudinga suvienyti “Mirtos” 
ir ‘’Lytos” taorub. tatai pdi- 
kus apsireiškimas ir, rodės, 
tks viskas dabartihiu laiku bū­
tų galima, tilt reikalinga, kad 
kas pradėtų rimtai tą darbą-

Taipgi keletas draugų, kurie 
apleido ALDLD, 22 kp„ pri­
žadėjo atsilankyt į bOsHnksU- 
sirinkimą, kuris įvyks 22 Vd. 
birželio ir vėl įstoti j kuopą. 
Kiti pasakė, kad dar -palauks 
tūlą laiką, bet ’mano giąžti 
priė ALDOLD. .

MANO NUOMONE APIE JUD21US SAGINAW, MICH.
ęUęyelapdę ąu darbais visur 

nusiskundfniaf f bęglidStįy Wd 
kas dirbtų pilną laiką. 'Kaip 
bėdątbė, tai ir kunigui Vilku- 
taičiui dievas nepadeda dole­
rių. Dabar turi surengęs ta- 
žarą ant lauko pas bažnyčią, 
bet irgi mažai pelno, Dirželio 
12 dl per pamokslą bėdavojo, 
kad mažai dolėrių ir ragino 
aveles nešti pinigils^ duoti aftt 
garbės dievo ir panelės šven­
čiausios.

Taipgi tos šventos draugys­
tės ir sii piknikais nepelno nie­
ko. Tokiu būdu visos tbą to­
miškos draugystės vieną pikni­
ką rengia.

Gegužės 28 d. ALDLD.__
kuopa buto surengus persta­
tymą ir šokius. Aktoriai labai 
gerai sulošė veikalėlį "Aš nu­
miriau”. Buvo ir deklamaci­
jų, kurtės išpildytos gerai. 
Darbininkai, kurie dirbo laike 
bąliaus, irgi darbavos^ gerai. 
Viskas pavyko puikiai ir ren­
gėjams liko virš 30 
pelnė.

Birželio 5 d. įvyko __ ....
susirinkimas, kuriame hutarta 
paaukoti $o draugui J. Perku- 
iiui. Pasiųsti apsiėmė drg. J. 
Kuras per “Laisvę”.

Birželio 26 d. kuopa tnitatė 
surengtu pikniką ant Raškinio 
iarmos. Bus visokių žaislų ir 
kurie geriau pasižymės, tie 
gaus dovanas. Tdąe! vietos ir 
apielinkių lietuviai turėtų kuo 
skaitlingiausiai atsilankyti į tą 
parengimą.
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mų, išėjimų yra be galo daug, 
bet bene iš jų pirmą vietą už­
ima kintamieji paveikslai, to­
dėl ir noriu Išreikšti savo nuo­
monę apie juos.

Mums visiems gerai žinoma, 
kokiems tikslams yra vartoja­
mi krutamieji pavOikslai, ir 
keno gyvenimą jie vaizduoja. 
Bet kiekvienas juos savaip su- 

’pranta.
Mano suptatimte, kad ir 

krutamieji paveikslai daug 
blogo atneša, o ypatingai jau­
nimai, kuris jais labai intere­
suojasi. Jaunimas mato juose 
visai priešingo sau luomo gy­
venimą, ir daugumą stengiasi 
vykdyti tai, bet tarikiai apsi­
gauna. Antra, tai didelę savo 
jaunystės dalį praleidžia’dvo­
kiančiame ore, tamsiuose ur­
vuose, gadindami savo akis, 
podraug ir sveikatą. Bet jie 
randa savotiško užsiganėdrni- 
tno savo jausmams, — vieni 
arkliuose, kiti girtuoklystėje, 
treti meilėje ir tt.

Todel ir man, kaipo atkelia­
vusiai šiOn šalin, pravtfrtu bu­
vo iškarto pamatyti buržuazi­
jos supuvimą, jų hemorališkuss 
jausiiius, jų poniučių “gailin­
gas” širdeles, ir tam panašiai. 
Jeigurtada kąs iš šalies patais 
davo, kad jie neneša tau nau­
dos, kaip© darbininkei, tai he 
visados su ją patarimais hčfė- 
davaU skaitytis.

Bet laikui bėgant tas viskas

f ’ rių. Tik už priklausimą 
prie KP. daugybė draugų 
buVo pasiųsti visam amžiui 
—dažnai net ant kartuvių ! 

Partijos Spau- 
neiegalė; apie viešų su- 

į| gatvėse darymą
fe nė kalbos nėra.

Partija tegalėjo suruošti | Veikia ir Anglijoj.
I Baldwino karalystėj, kur 
reakciniai gaivalai* pasta­
ruoju laiku pasirengę į- 
traukti pasaulį nadjorimcer- 
dynėn^. mūsų draugų judėji­
mas stiprėja ir knstaližūo- 
ja'si, traukdamas aplink sa­
ve 'plačiąsias darbo mases, 
Kaip daikroščiai praneša, 
visoje eilėje unijų lokalų 

mainierių) renkant 
viršininkus, komūnistai lai-, 
ffiėjo didelę didžiumą 'bal- įp ’ Baldwinus, Chamberlai- 
SU; J»o Mas dešimtis mė- nUs ir kt. kapitalo atsto- 
gų^Mdėję ŠfltpSe vietose^ vus. Daugiau negu aišku, pašvęskime nois penktą dalį 
dešinieji socialistai vejaųii kad kaip greit komunistai to liueso ir 1 brangaus laiko,

f-'du demonstratyvius mitin- 
| gus, kaipo protestą prieš 

padaiymą nelegaliais jos is- 
I statytų sarošų” Lapelių da- 
| linimas buvo atydžiausiai 

Wkiojamas ir skerspainiuo- 
I jamas.

Neveizint fdso to. už ko- 
munistų sąrašą paduota f4. 

Į Whawiai balsų, kuąmet 
^Ė^tf-demokratiį partija, 

vieša ir turinti savo spau- 
tegavo 7^000 balsių, Ko- 

’^jMŽnfetai, kaip® vieBatė ga- 
°.:Vo daugiau baisų/ negu ku- 

kita partija. Žydų re- 
“Bundas” pasiliko 

fc jBU 20j000 balsų, “Nepnklau- 
l'-aamoji Darbo Partija” —- 
>^2.' Tik pdsudskmis blo- 
I kas, Icurį sudarė visos de- 

šiniosios partijos tesurinko 
daugiau įbalsų už komunis' 
tua, būtent, 119,000.

g Fenlduose darbininkais 
Bdp^veniuose distriktuose, 

iš 'paduotų 8200 balsų,' ko- 
į’^bunistomš teko 4892, kųo- 
I met s&risAdemokraJtai tėsu- 
i rinko vos 1000. Bet pasta- 
BfMp penkiuose buržUazi- 

niuosc distriktuose surinko 
komunistams palie- 

tik
: Bet kalbant apie rinki- 

dar sykį tenka primin- 
ikad koinmnistų (“Kairių- 

| M P ka<p buvo
.skelbta oficialiai) aųrąroi

. .V - '

^tų išsėdėję šiltose vietose'^ vus. Daugiau negu aišku,
js.au įsaip giciu jsvih umsuai vp uuiuw ~H’ vii*aSi,UB imiĮv, 

-laukan, o pastatomi karingi i laimes darbo unijas, įeis kurį mes praleidžiame veltui; 
komunistai arba jiems sim- Darbo Partijon, taip greit 
pakuoją. • ne tik MacDonaldų išdavin-

Mainierių 1 unija daro gam viešpatavimui bus .pa­
spaudimą ant viršininkų, darytas ’galas, bet ir pačiam 
kad kuoyeikiausiai būtų už-1 kapitalui (nebus lemta ilgai 
mėgsta artimi lyšiai su Ru-Įviešpatadti. 
sijos mainierių unija. Jie :s s"*” ‘'t:----
veda kovą ir pačiam mai­
nierių : internacionale, 
vęs pastarosios įstaigos se­
kretorius Frank Hodges 
(dešinysis socialistas)' pri­
verstas apleisti tą vietą. 
.Škotijos Mainierių Unijos 
Veik. Komitetas nutarė 
reikalauti, kad mainierių 
unija kovotų už priėmimą 
įkonuinisių į Darbo Partiją.

Šitie ir kiti koraunistij 
laimėjimai darbo unijose 
neirvuoja ne tik MacDon^vi- 
dus, j’nomasus; bet taipjau

patizuoją. -
Mainierių 1 unija

Štai iš kur tas siutimas 
prieš komunistus— labiau- ‘ jg -įa se_
ka nerimas ir kvaitulys 
Britanijos imperializmo gy­
nėjų galvose. Kad apsisau­
gojus nuo naminio pavo­
jaus, Britanijos tarės deda 
dideliausių pastangų sukū­
rimui imperialistinio gaisro 
prieš SSSR., ■— centrą pa­
saulinės rėvolittsijOs, —- ma­
nydami pa skandint jų krau­
juose, ko, žinoma, jie* nea>t- 

Į sieks.

(Bu- šia prieš 'SSSR

M.

skaitymui knygų, studijuokime 
gryniausius ir fundainentališ- 
kiausius faktus. Juk, tas ma­
nau, dauguma “Laisvės” skai­
tytojų yra Literatūros Draugi­
jos nariai, knygų turime už-1 
lėktinai ir gerų, tik jas reikia1 
naudoti, Pėduoti pelėms bei i 
bambadieriamš apdarus apval­
gyti-

Ir aš esu tikra, kad perskai­
tymus nors trečdalio tų knygų, I 
kurių Literatūros Draugija 
kasmet suteikia -savo nariams, 
padalytų mus uolesniais savo 
reikalų gynėjais.

Ypatingai draugai neapleis-1 
kime ne perskaitę šių pietų lai­
dą : “Lenimis; id gyvenimas ,ir j 
darbai”, ir užtikrinu, kad dar­
bai mirusio dhiugo-^vado re-l 
Voliucjjoų, paskatins hp vieną, 
bet Šimtus, prie aštresnės ko-j 
Vos ir galutinop pergalės,

Jaunuolė, i

veikliausių narių, likusius už­
valdys “Dirvos” štabas ir re - 
akcionieri^ tikslas bus atsiek­
tas. Nariai, žinoma, atsisako 
ėiti iš kuopos.' Kuo ta p. Vi- 
taičio ir Pild. Tarybos pasėta 
demoralizacija Clevelande užsi­
baigs, ateitis parodys.

Dabar ponfts Vitaitis vėl at­
sidūrė Ohicagoj. Apie jo misi­
jos tikslds tašo dienraštis “Vll- 

d'arbais ^s" Nr. 140-tem. Ji sako:
' ’ 1 “Chicagoj vėl vieši S.LA. 

centro organizatorius p. Vitai- 
tis. Ko jis čia atvažiavo: dau­
giau narių organizacijai 
naujas kuopas kurti ar 
agitaciją už ją vesti? 
. “Nothing doing! 
. “Organizacijos centras 
atsiuntė, 'kad patenkinti 
intrigantų, norinčių sudraskyti 
SLA. 36-tą kuopą!

‘Tonas cėntro organizatorius 
ahražiavo birželio 7 d. Tuoj su­
sirado puošnųjį MotrisOn vieš- 
ibutj ii' jame apsigyveno—-ponai 
negi eis jieškoti “burdo” pas 
prasčiokus, pas lietuvius SLA. 
Inarius 1 Jie tik žodžiais dideli 
patriotai, prasčiokų užtaryto­
jai ir nova jų “gelbėtojai ” nuo 
komųhistų. Savo 

Ikuotoliaųsia nuo
Morrison viešbutis, tai ne pras­
čioko butas.. Ten 

i ten ir muzika geiri.
“Well, o jeigu bus “ekstra iš­

laidų”—’jus ipadeągs SLA. iš-

dolerių

kuopos

"Tėvynės” No. 23 Vitaitis 
labai džiaugiasi praleidęs ge­
rą laiką Clevelande, išbuvus 
net savaitę laiko. Bet ve, visi 
SLA. nariai ir laisvos dvasios 
žmonės, atkreipkite domę į 
tai, kojkius žmones Vitaitiš la- 
bai garbina ir pastato kaipo 
veikėjus SLA. 14-tos kuopęs: 
Praškevičių, Karpavičių ir 
Baltrukonį. Tai ne vien Cle- 
vclando lietuviams, bet visai 
Amerikai tie elementai turi 
būt žinomi kaipo fašistų rė­
mėjai, Romos budelių šalinin­
kai. Praškevičius, pirminin­
kaudamas 4440J kp.į taip ne-

šiais metais Čia veikimas 
tarpe progresyvių lietuvių Žy­
miai tradidėjo, palyginus su 
pereitų metų veikimu. Mat, 
čia apsigyveno atvykę iš kitur 
keletas darbštesnių draugų, 
kurie netingi dirbti.

Buvo pakilęs ūpas pasibu- ______ __ -r.,________
davoti iiuosavą svetainę, bet taktiškai elgėsi ir - tiek v»<ų 
dabartiniu-. laiku- nieko nesi- (pridarė, kad ir rimtesni stfn- 

siaip j gįrdį, ■ : dariečiai jo nekenčia, gi Kar-
Pakilus visam veikimui, pavičius su Baltrukorilu Visiš- 

(smarkiai paaugo ir SLA. kuo- kaį nieko gero neveikią del 
pa. Prie senų, veik ėjų buvo, kuopos, ir tik ant metų vieną 
rodos, kuopoj tik 7 ° i kartą tuos fašistus galima
dabar jau yra virš 30. Tūlas i matyta kuopos susirinkime,— 
laikas atgal SLA. kuopa buvo tik per valdybos rinkinius, 
surengus balių, bet pasekmės Tai su tokiais gaivalais Vitai- 
menkos, nes pelno liko lik Į4-tįs baliavojo daugiau savaitę 
dolerių su centais. Mat, vi«-j]ajko ir eikvojo Susivienijimo 
tos lietuviai nelabai P°rt lan- j turtą. Tokių, kaip Brazaitis, 
kytis, jeigu tik vien būna So- Jankauskas Ir kiti rimtesni 
kiai, nesurengia kokios nors sandariečiai, kurie pasmeiki 
programos. Antras dalykas,! Lietuvos fašistų valdžii 
tai kai kurie buvo iš namų at­
ėję perdaug ant drąsos paėmę, 
todėl baliuje peštynes sukėlė. 
Jų tarpe vienas buvo ir SLA. 
kuopos narys, tai kuopa susi-’ 
rinki m e j į -n u baud ė.

Tokių gaivalų, kurie pąrcu- 
giniuiosc sukelia peštynes, ga- 
riau Visai neįsileisti, nes pas­
kui mes -niekur svetainės ne­
gausime-

SLA. kuopa aukojo “Varpo” 
liaudininkų bendrovei, kurios 
rsgaustuvę susprogdino Lietu­
vos fašistai, $5.

■ Juozo Sūrius.

galit i,

jį čia 
būrelį

darbais Jie/ 
lietuvių —

visko pilna,!

“Morrison viešbuty 
ofganizatcn’ius gyvėngią^ 
birželio 18 d.

“Rojiškas gyveniniais^ ar

centro 
ligi

net

dariečiai jo nekenčia, gi Kar

kartą tuos fašistus galima

jeigu tik vien pūna šo-i________
nesurengia kokios nors sandariečiai 
kmac. Antros dalykas. Lietuvos fašistų valdžia, ku­

rie teisingai dirba del SjiA. 
.14 kp., Vitaitis nemini,fe pas 
tuos neina, gal apšaukė juos 
bolševikais ir t, L.

Iš Visų atžvilgių rodosi; kad 
Vitaitis važinėja ne dėl S+įM, 
reikalų, bet lik.batiaVpti sų fa­
šistiniais gaivalais. Gal slap» 
tai organizuoja kokią fašistų 
otgMtaariją, ar kaip noro 
remti Ijėtuvos Smetonos val­
džią ir kunigus? Kitokį 0kr- 
bą dirbti su tokiais, kaip Kar­
pavičius, Baltrukonįs ir Praš­
kevičius nęgalhna.

t No- S
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KADA BUS GALAS 
“TĖVYNĖS" RED.

t VIENPUSIŠKUMUI?
“Laisvės” 137 num. radau 

SLA. 57 kp. oficialiu koresp, 
korespondenciją, kurią “Tėvy­
nė” ne tik netalpino, bet drau­
dė pasauliui rodyti, nors ten 
rašyta šventa teisybė, t. y., 
kad SLA. 57 kp. atskilėliai — 
SLA. 318 kp., laiko savo susi- 
rinkimiis prie uždarytu dury. 
Man irgi su J. ša 1 avie jum už- 
pereitam sekmadieny j atsilan­
kius tos kuopos susirinkiinan 
nebuvo leista būti. Ne taip 
svarbu, kad susirinkime būti! 
neleido, bet kad “Tėvynės” 
redakcija ir šiam 57 k p. ko- 
reap. neleido per organą pasa­
kyti tą teisybę, tai jau nepa-Į 
kenčiama. Juk dabartinis 57 
k p. koresp. yra, taip sakant, 
bfrpartyviškas, “Am. Liet.” ze- 
<ėris. Kuomet aš buvau 57 
kp. kotfesp., tai “T.” red. bjau­
rojo, kiek tik galėjo, kaipo 
bolševiką. Teisybė, su Kybą 
Švelniau pasielgė, netalpinda- 
mk jo koresp, neparašė sieks­
ninio atsakymo į “T.” Gal. 
manė kokį sekretą užvesti, jei Į 
liepė pasauliui nerodyti korės- 
pondeneiją? Bet neišdege. 
Mat, 318 kp. yra susispietę 
tautįninkai-politikįeriai, krau- 
iuvninkai, tai kaipgi apie juos, 
kaipo demokratus, rašyti tei­
sybę? Kada tam bus galas?

SLA. 57 kp. narys,
D. G. Jusius. I

EASTON, PA.
Terrels Brothers Ine. šilko 

audėjai, kaip dieniniai, taip ir 
naktiniai, 7 d birželio suštrei- 
kavb reikalaudami, kad kom­
panija atiduotų algos penkio­
liktą nuošimtį, kurį 1926 ihe- 

' tais numušė.
Darbininkai issykio išėjo 

solidariai ir energingai ant 
streiko. Bet po dviejų dienų 
streiko atsirado kompanijai 
pataikūnų ir pradėjo varyti 
dįzprganižacijos darbą tarpe 
audėjų, agituodami, kad dar- 
binttikai grįstų Už seną algą, 
nes, girdi, kompanija neturi 
užtektinai darbų, tai vis tiek, 
girdi, nelaimėsime.

Prisiėjo sunkiai padirbėt, 
kol tokius pokaičius išmušėme 
iš vėžių.

14- d. birželio turėjome ir 
vėl fetteikierių susirinkimą, tai 
tie kompanijos pataikūnai ne­
beišdrįso viešai agituoti prieš 
streiką. Bet patylomis yarė 
tą darbininkams pragaištingą 
darbą. Vienok ir čia varg­
šams nenusisekė. Ir vėl darbi­
ninkai, kurie stovi už streiką, 
sumušė balsavime. Audėjai 
paliko tą patį komitetą susi­
siekimui su kompanija. Bet 
audėjai nubalsavo, kad ne­
šaukti rtreikierių susirinkimą 
tol, kol kompanija nepasiūlys 
daugiau algos.

Iš didesniu mięstų streikų 
kovos atrodytų, kad audėjų 
tarimas nelaikyti susirinkimų 
,y#a negeras, nes gali atsirasti 
streiklaužių ir streiką sulaužy­
ti, Bet Eastone kompanijos, 
kol kas, hegali gauti streiklau­
žių, tai ir nei nebando operuo­
ti dirbtuves su streik laužių, pa- . 
gėlba. Nes porą dirbtuvių vi­
sai uždarė, kuomet paskelbė 
darbininkai streiką. Kompa­
nijos streiklaužių negavo, o 
streikieriai negrįžo už tą pa­
čią mokestį.

Eastono šilko audėjai turi 
gerą pamoką iš 1920 metų šil­
ko audėjų streiko. 1920 m. 
Eastone ir Phillipsburg, N. J., 
buvo visuotinas šilko audėjų 
streikas. Tai Wallace šilko 
dirbtuvė pradėjo dirbti jsu ske- 
bų pagelba ir visuotinas audė­
jų streikas Eastone ir Phillips- 
burge buvo sulaužytas.

Bet audėjai, kurie tuomet 
streiklaužiavo ir po Šiai dienai 
negauna darbo kitose dirbtu­
vėse, kaip tik pas Wallace.

Kad tik darbininkai dažino, 
kuris audėjas yra streiklaužia- 
vęs 1920 metais ir gauna kur 
darbą, tai tuoj aus pareikalau­
ja, kad kompanija tokį audėją 
išvarytų. Ir kompanija pri­
versta darbininkų reikalavi­
mus išpildyti.

Tos pačios Wallace dirbtu­
vės darbininkai jau antras 
mėnuo kaip streikuoja, ir 
dirbtuvė stovi uždaryta. Dar- 
binipkai susirinkimų nelaiko. 
Bet Kompaniją hei nebando 
ir vėl su skebų pagelba ope­
ruoti savo dirbtuvę.

1920 metais nors p. Wallace 
ir sulaužė visuotiną Eastono 
ir rhillipsburgo audėjų strei­
ką, bet audėjai žiūri į Wallace 
“nuopelnus” su didžiausia pa­
nieka. Net ir dabar p. Wal-

lace audėjus " vadiną skebais. 
Todėl p. ’ Wallace, norėdamas 
atgauti vardą, nei nebando su 
skobų pageįba dirbtuvę ope­
ruoti? nss žino, kad vargiai 
skobų begaus.

Terrels Bros? Ine. turi šilko 
atidinyčia Milford, N. J, Ir te­
nai darbininkai, kuomet daži- 
nojo, kad p. Tsand B. Ine. am Į 
dėjai streikuoja Phillipsburg, 
N. J., ir Milfordo T. and B. au­
dėjai buvo išėję ant streiko. 
Bet pastreikavus dvi dienas, 
pasidarbavus p. T. and U. Ine. 
šūnyčiams, streikas likosi su­
laužytas. Tarn bjauriam dar­
bui daugiausiai pasidarbavo j 
dirbtuvės inžinierius. Nes iš! 
pat pradžios surašė visų au­
dėjų vardus ant tam tikrai pri­
rengtų popierų, būk streikie-i 
rial pasirašo už grįžimą į dar­
bą. Ir tokiu purvinu būdu 
jam pavyko streikierius ap­
gauti ir streiką sulaužyti.

Mat, Milford, N. J., miestu­
kas yra kaip sodžius, nedau­
giau kaip 1,000 gyventojų. 
Ten randasi tik dvi dirbtuvės. 
Viena T. and . 6. Ine. ir kita 
popieros dirbtuvė. Tai ten 
darbininkai nežino kaip strei- 
l^įiot. Todėl tam niekšui ir 
pavyko sulošt purvinas darbas.

Mės, phillipsburgiečiai, bu­
vom nuvažiavę į Milford, N. 
J4, 13 d. birželio, kad sudaryt 
bendrą komitetą abiejų dirb­
tuvių. Bet atradom streiką 
sulaužytą, o antru syk nepa­
vyko išvesti audėjus ant strei­
ko.

12 d. birželio atsibuvo AD 
(K) P. A.F. 21 kp. susirinki­
mas. Viena gabi draugė pri­
sirašė prie kp. Dabar mūsų 
kp. jau turi 27 narius. Ir rei­
kią pasakyti, kad AD(K)P. 
AF. 21 kp. auga į dydį ir plo­
tį. Nes po persiorganizavimui 
mūsų feįj. teturėjo tik pusę 
tiek narių.

Apsvarsčius kp. vietinius 
reikalus, po mokesčių 20 narių 
jau užsimokėjo už AD(K)P. 
nacionalės konvencijos štam­
pas.

Pąskiąus buvo pakeltas New 
Yorko kailiasiuvių kairiojo 
Sparno streikas. Ir kp. nariai 
ant vietos sumetė $8. Ir d. J. 
Bimba Augsčiausios’ Prieglau­
dos Lietuvių Amerikoje pikni­
ke parinko^ aukų.

Po dolerį aukojo: M. Mar­
kauskienė, A. Ogent, A. Švėgž­
da, A. Tirvydis, M. Meisonįe- 
nė ir J. Bimba; po 50c.: K. 
Abakanauskas, M. 'Urba, M. 
Griciunienė, J. šlapikas, M. 
švegždienė, M. Bigienė, Z. 
Tei-vyrdaitė, Al. Stankus, K. 
Jankauskas, K. Kuizinas ir A. 
Jankauskas. Viso su smulkio­
mis $13.75.

Varde kailiasiuviū streikie- 
rių kairiojo sparno tariu šir­
dingą ačiū..

Paparčio Žiedas.

BOSTONO IR APIEUNKĖS 
SKYRIUS

sę tamsybėj, kąd galėtų ją iš­
naudoti. Įį /Į *

Ponas St‘ Vitaitis garbingoj 
savo kalboj kviečia delegatus 
saugoti SLA, nuo Maskvos po- 
Ijtikierių. Ką tas reiškia? 
Galima suprasti, kad saugoja 
SLA. nuo darbininkų klasės, 
kad nepaimtų kontroliuoti ir 
neparodytų Sandaros politi­
kieriams duris iš centro įstai­
gų. Nes ponas Vitaitis, važi­
nėdamas SLA. reikalais, orga­
nizavo Sandaros seimą, o SLA. 
kuopas skaldė. Mes matom 
14 kp. Glevelande, Indiana 
Harbor, Chicago ir kitų kolo­
nijų pono Vitaičio darbuotės 
pasekmes.

Vincas Laisvietis.

Telefonas Stagg 9105

Dr. 4. PėtriAa
LIETUVIS DENTISTAS 

K-Spindalių Diagnoze
221 SOUTH 4TH STREET 
(Priešais “Bridge Plaza") 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: 10-12 prieš piet; 

2-8 po piet.
Ketvertais ir subatomis iki 6 vai. 
Penktadieniais ir sekmadieniiais 

tik sulyg sutarties.

MnanaMiiiiBRaa^
Tel Lackawanna 2186

OTTO HEYER, H. D.
24S Weal 43rd Street
West of Times Sąuan 

NEW YORK CITY

Ofiso Valandos i
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarais

■ Nedėliomis nuo 11 ryto
■ iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

M. Žolynas
Užlaikau Cigarų, Cigaretų 

ir Minkštų Gėrimų
KRAUTUVĘ

787 Harrison Ate.
Harrison, N. J.

Tat Triangle 14H

LIETUVIS FOTOGRAFAS
(■ MALIORIUB 

Nufotografuoja
IT nnmnliAvoja 
risokins paveiks­
las Įvairiomis 
■palvomis. At­
naujina seniu ir 
krajavus ir su* 
daro ra wmeritfla* 
nfilmla- ✓
gerai ir pigiai 
iiuo adresui

JONAS STOKES
ITS Bridge Stn G Brooklyn, N. T.

Darbą atlieka 
Kreipkitės

BROCKTON, MASS.

Sugedę Dantys—
Suįrus Sveikata 

liegzaminuoju dykai
Savo darbą garantuojama 

Taisome ant iimokoeČio.

DR. H. & J. ZASUDY
Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd SU Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Avė.) >

LIETUVIU BARBERNE

Geriausia Išsispecializavę 
Plaukų Kirpime Vyrama, 

Moterims ir Vaikams

Greitas ir priimnus patarnavimai. 

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas. 

416 Lorimer Street
Priei “Laisvės" spaustuvės duris.

Brooklyn, N. Y.

Tel. Goney Island f

COX’S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai KambariaL

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lasai. Sezoniniai kambariai 

už specialę prekę.

Vyru Sezoninės Šėpukės 
tik $5.00

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO
Coney Island

S -----..........

Darbininkai Reikalauja Naujo 
Teisino del Sacco ir Vanzetti

Birželio 15 d. Massasoit 
Hali buvo International Labor 
Defense surengtas tarptautiš- 
kas masinis protesto mitingas 
prieš tuos, kurie yra pasirengę 
nužudyti nekaltus Sacco ir 
Vanzetti.

žmonių buvo veik pilna sve- 
Įtainė. Kalbėjo trys- kalbėto­
jai Sacco ir Vansfetti bylos Į 
klausimu. Tapo priimta pro-l 
testo rezoliucija, kad Sačco 
ir Vanzetti neturi būti nužudy­
ti — turi būtį jiems suteiktas 
kitas teismas bei paliuosuoti.'

A. Bįmba, kuris buvo gar­
sintas, kad šičia kalbės, nepri­
buvo. Tai tuomi publika pa­
liko labai neužsiganėdinusi. O 
vąkaroy pirmininkas irgi nepa- 1 
aiškino, kas atsitiko ^su ^rg. 
Bimba, kad jis nepribuvo. Tai 
labai negerai. •

A. Papčusietis.

CHICAGOS ŽINIOS
Sandaros Seimas

Chicagos Lietuvių Audito-’ 
riume, mažoj svetainėj, prasi­
dėjo 13 d. birželio Sandaros 
Seimas ir tęsis kokias trig die­
nas, nes seime yra opozicija; 
delegatų dalyvauja apie 30, ir 
visi chieagiškiaį, išskyrus 5*6 
delegatus iš toliau atvažiavu­
sius. Chicagos delegatai dau­
giausia susideda iš amžinų 
studentų, biznierių, dakta.ni ir 
advokatų. Supraskite, ką to­
kie žmonės gali gero padaryti 
savo seimuose. Nieko gero 
del darbininkų klasės. Jie rū­
pinasi savo biznio reikalais, 
kaip palaikyti darbininkų kla-

Tel. Juniper 7378.

ANGELL BIELIAUSKAS

Laisnuotas Graborius
Parandavojam automobilius ii 
karietas veselijoms, krikštynom 

•ir šiaip parivažinėjiUiams.
61-52 Grand Avenue

Maspeth, N. Y.

SVARBI ŽINIA

TĖMYKITE
TUOS 4

Vidurius-Inkstu^Širdį-Skilvj
Užlaikykite tuos gyvybės or­
ganus sveikais gerdami1 daug 
vandens ii’ vartodami pasau­
ly įgarsėjusią gyduolę inkstų 
skilvio, pūslės ir šlapumo.

Didysis diuretiškas akstiniojas ir 
Tautinė Olandijos Gyduolė per 
šimtmečius. Visose aptiekose tre­
jopo didumo. Garantuota.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutės ir neinUote kitokių

BrooklynLABOR LYCEUM
DARBININKŲ įstaiga

bales dėt Balių, Koncertų, Bats* 
QdeUl, Vestuv\U> Susirinaimų Ir LA 
Puikus steičius su naujaisiais, italai 
Hali. Keturios bulių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS

149—959 Willoughby AO
Tat 8842 Stacr.

Parduodu Laivakortes i Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortės 11 
Lietuvos, Lenkijos & kitų šalių į 
Ameoiką ir Kanadą. Padarau devier 
nastis, įgaliojimus, pardavime k* pir 
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun 
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi 
ją ir į kitas šalis. Užlaikau krautu 
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va 
šluoti į Kanadą. AŠ atitrauksiu JO 

įsų gimines ir pažįstamus, kaip vy 
rus, taįp ir moteris ar merginas J K» 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži­
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer 
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke 
Idviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
risada kreipkitės iiue adresui

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

NAUJAUSIOS MADOS 
RUS1SKA-TURK1ŠKA PIRTIS, Ine. 

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkieka Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimaia

Ola įtaisyta didelis 
Plaukimui Prūdas su šviežiu 

SULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU
Trys gariniai kambariai delel ftsiptrimoj 

Rusiškas, Turkiškag i rgšro vanojimosi kambarya 
Didelis, mintas miegojimui kambarys tjaip pat 

RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTl
Moterų dienos yra Panedėliais ir Utaminkais. 

Panedėliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utarato 
kais nuo 12 dieną tiri 12 nakčia

AR NORI 4 
VALGYTI GERA DUONĄT 

--Jeigu taip, tai Imk duoną Ii—

GARSO KEPTUVES Į,
geniausia įstaiga

Turėdami nore nisakm £ 
■Sun! rdgtf gĮ* 
puikiai padaryt* jzSŽK*
kreipkitės t Ml. Dm* Mm**' 

me ir i kitus miestas.

W. MAS1ULEV1CIUS fr 
A. SHRUPSKI 

Savininkei 
209 Bedford Avenue 

Brooklyn, N, Y. y

Telephone Greenpoint U7A

falefonaa Pulaski lilt ■anedieris ML TKITVLBAU1B

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Deheooise Sts.
(Tlea Broadway If Finking Avsnus) Brooklyn, N. Y. I TeL ffiągg 44W

LUDZEVK11B

NAUJIENA!
Jei norite skaniai paval­
gyti Amerikoniško ar 
Europiško Styliaus Val­
giu už žemą mokestį — 

eikite į
OSVALDO KYBURIO
LUNCH ROOMĄ 
3139 Fulton Street'' 
kampas Norwood Ava.

BROOKLYN. N. Y.

Telefonas 3 Cypress 4326

AR TURITE GIMINIŲ 
LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES 
l LIETUVĄ IR ATGAL

Atitraukiu jūsų gimines iš Lietu­
vos { Kanadą ir gauname vietas. 
Pampinu affidavitus, permitus, 
pasportiu ir viską, kas reikia 

linga kelionėje.
. Esu NOTARY PUBLIC

Užtvirtinu visokius legalius do­
kumentus. Duodi! visokius pata­

rimus per savo advokatą.
Inšlurinu (apdraudžia) autome­

lius, stabas ir t.t.

\tdara vakarais nuo 7 iki 9 vai.

Mykolas M. Plepus
324 E. Street

SOUTH BOSTON, MASS.
(Kampas E St ir Broadway)

TeL South Boston 1645 Mi

Phone Jefferson 10396

A J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De,Kalb Ave., 

BROOKLYN, Y.

GASTRETONE
vaistąs (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) .nesveikumu. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonkų

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik' 
sunkiausias ligas fVaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčib) 
jokią šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo! 
t URBO LAX TABS 

(25 centai už sloynutę) 
yra tai kanuole prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­

tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegriima 

gauti pas— 
F. URBONAS 

151 METROPOLITAN AVĖ. - BROOKLYN, N. Y 
Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite i 
FRANK A. URBAfrS PHARMACY 

151 Metropolitan Ave^ Brooklyn, N. Y«
OBDER BLANK

Aš, žemiau įnaslrdšęs, Siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su vinis nurodymais, kaip vartoti

Vardas
No. —
Miestas

. 0k. er Ivb 
State

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Parsiduoda aut lengviausių 
ižmokžjimų t

Uždyka pristatom j bile dali 
miesto bei priemiesčius.

Biznio valandos:
nuo 8:80 ryte iki 8 vakkre

Subatomis
nuo 8:80 ryte iki 10 vakare

198—200 GRAND ST.
Tarp Driggs if Bedford Ave.

BROOKLYN N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2872

GRABORIUS 
(UNDUTAKIH)

416 Metropolitan Avs 

ArU Marcy Ava 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone Greenpoint 2328

/ G4IWV4

Graborius-Undertaker 
LAIDOTUVIŲ DIRBKTOBIŪ, 

tibalnniMja Ir UidoJ. nunlnuiu* 
art vilktą kapinių; puumd* ai> 
comobiliua ix karieta, vesalijinaa 
krikltyn.m. ir paniv.MnIjim.wi,

231 BEDFORD AVENUE
Brooklya. N. Y.

MM FRONT STREET 
Cntra) Brooklnt N Y

Naujosio. mada* amerikonii. 
ki fornišiai—Didelu 

peririnlrirnaa-

Stebžtinai pigiai parsiduoda! 
Visokiausi namams fornifiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandu setai det Dining 
room, front room, kitchen 

ir kiekvienam kamba­
riui jfisų Šamuose.

Telephone Stagg 078, 

L LEVANDAUCKA5
Graboriiu

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y. ««

$1,000 Tik az 60 Ceittį
Atsiųsk IB centų, tai gaud viraMų 

stebuklingų Šulių vertės tfikdąn*^ 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
Žmogui reiškia, jeigu jis yra apim* 
tas kokios nors figos bei ndurią ra* 
gedimo? Toks žmogus yra sumrau* 
kęs, nelinksmas ir įvairių nėsmaga- 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksini kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tai 
aukso kainas. Taigi, jeigu jautied 
esąs apimtu kokių noris nesmagumą 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolią 
nuo bile vienos žemiau paminėtų U 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių Un» 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemall 
mo, nenoro valgyti strėnų it peštą 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulis 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo PC 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki 
mo, pleiskanų, Šlapinimosi lovoj, h 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžini 
sveikatą, panaikint minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvoi 
dkaušmus, ūžimą ausyse, nuomarą 
širdies ligą, tai atsiųsk 85<ū, o gausi 
mūsų gausius vaistus, tsdū vadiną 
mas "Nervų Preparatas”. Nervų H 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū 
sų Nervų fteparatas užbėga tai IĮ 
gal kėlią ir sutelkia Žmogui ramumų

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsą 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų Žolių pardavinėtojai vlsuoss 
miestuose.

M. ZUKAITIS
U Giliai RdU Spencsi^ori, N. B



Puslapis Ketvirtas LAISVE Panedėlis, Birželio 20, 1927

VIETOS ŽINIOS
PASIKORĖ BEDARBIS 

DARBININKAS

j Silpnumas sveikatos ątstūmė 
Julių Karmazkį nuo daugelio 
dirbtuvių durų. Kur jis ėjo, 
kur tik prašėsi gauti darbo, 
visur gavo atsakymą: “Tu per- 
silpnas; mes turim geresnių Už 
tave.”

Įkyrėjo Juliui tie primetinė- 
t jimai. Baisu jam buvo pa- 
į mislyti ir apie savo šeimyną, 
: kuriai alkis grūmojo. Negale- 
, jo, Karmazkiš užmigti rūpi- 
■' nosi ir dejavo.

t- Iš pereito ketvirtadienio į 
penktadienį naktį Julius pra­
dėjo nerimastauti. “Aš nega- 

k liu iniegoti”, sakė jis, “eisiu 
.■ laukan ir stengsiuosi ką nors 
? pasitaisyti.”

/ Jo žmona subarė vytą, pa- 
■; tardama eiti ir gulti. Bėt jis 
' neklausė. Anksti rytą, kuomet 
? moteris dar miegojo, kaimynai 

pradėjo šaukti. “Tavo vyras 
f pasikorė!” pyškėjo per lan-( 
C .gus kaimynų žodžiai į moters 
k ausis.
| f Ir kaipgi... Išeina moteris 
f laukan ir mato savo gyvenimo 

draugą pasikorųsi ant gaisri- 
į nių kopėčių... Pasikorusį del 

to, kad negavo darbo... Mote- 
f riškė apalpo, bet vėliau likosi 
: atgaivinta. Nugabenta į Belle~ 
į vue ligoninę. Vyras palaido^ 
fįtas.

v Nelaiminga šeimyna gyvena 
? 97 First gatvės, New Yorke.

I las. Višaki baubai, skleidžia­
mi apie tas kolonijas Ameri­
kos stambiuosiuose laikraš­
čiuose, 
be

PAJIEŠKAU pusseserės P. Alekąi- 
niutės, iš Lietuvos paeina kaimo 

Panasakės, Mikališkio valsčiaus, Ma- 
j riampolės apskričio. Yra vedus, po 
* vyru nežinau pavardės. 1915 metais 
. gyveno Berlin, N. R. Turiu svarbų 
reikalą, malonėkite pati atsišaukti 
arba kas žinote pranešti, už ką bū-* 
siu dėkingas.

Wm. Bacvinka,
145 S. Broad: Mt. Ave., Rrackville, Pa.

stambiuosiuose 
sakė bankierius, yra 

pamato.

PARTIJOS PIKNIKAS 
NETOLI

Darbininkų Partijos tarp­
tautinis piknikas jau nebetoli 
— sekantį sekmadienį. Įvyks 
Pleasant Bay parke, Bronxe. 
Apart kitų, dalyvaus dd. Weis- 
bordas, Olginas, Dunne, Ben 
Goldas, Scott Nearingas ir vi­
sa eilė kitų veikėjų.

Įžanga tik 35 centai asme­
niui.

IN-

REIKALAVIMAI
LIETUVYS PENTORIUS

KAM REIKALINGA malevoti kam­
bariai ir norite gauti gerą pento- 

rių, kreipkitės į mane. Taipgi pen­
tinu namus ir kitokius daiktus. Ga­
lite atsišaukti ypatiškai arba laišku:

J. Chirilcas,
216 Moore St,, Brooklyn, N. Y. I 

145—150
REIKALINGAS pusininkas i galiū­

no biznį. Biznis geras, buvome 
partneriai, liet dabar vienas pasitrau­
kė, o vienam likus perdaug darbo.
32 Havemeyer St, ■ Brooklyn j Ni Y. 

144—149

IŠRANDAVOJIMAIApie <00 namų tapytojų 
(paintejių) išeis * streikam 
šiandien Brooklynę, reikalam-!' AorroAXTTKA17f>Ta . v 1 ! EASIRANDAVOJA svieįus kamba--dieną algosj vidnam vypii, nau-
Ikl Šiol Jlė gaudavo po ?12 į jąi8 rakįidąis išfomišĮuotas. Yra’ 
dieną. Darbininkai yra dfli-, visi parankamai, Šiltas vainiuo,jnau- 
iistaf. I dynė, elektros šviesa, atskiras įėjį-
J ■ Į jnas. Matyti galima nuo 5 iki 7 vai.
1 " ..... vakarais, ant antrų lubų. Kreipkitės

" sekančiu antrašu:
234 Grarid St., Brooklyn, N. Y. 

145—147____________
PASIRANDAVOJA šviesus kamba­

rys, tinkamas vjeiiam vyrui, nau­
jais rakandais išfomiši uotas. Yra 
visi parankamai, šiltas vahduo, mau­
dynė, elektros šviesa, atskiras įėji­
mas. Matyti galima nuo- valandos 
vakarais, ant antrii lubų. Kreipkitės 
sekančiu antrašu:
234 Grand St, Brooklyn, N. Y. 

143—U5

TEATRAS ir MUZIKA

Dar Sykį Įdainuos į 
Rekordus

buvu-

BUVĘS SVEIKATOS 
E SPEKTOR1US EIS

KALĖJIMĄ

David M'. Newschatt,
sis sveikatos inspektorius, nu- 
smerktas šešiems mėnesiams 
kalėjimo už tai, kad pardavi­
nėjo smėtoną be leidimo.

46 KAILIASIUV1A1 EINA 
KALĖJ1MAN

Rosen- 
suimti 
pikie-

į Atvesti prie teisėjo 
bluth, 46 kailiasiuviai, 
pereitą pirmadienį už . 
tatimą, tapp nubausti $5 pa­
baudos arba dviem dienojų, k§= 
Įėjimo. Jie pasirinko pasta­
rąją; Tai buvo pereitą penk­
tadienį.

Tą pačią dieną suimta dar 
kelios dešimtys stręikierių.

Ant pirmadienio yra ruo- 
šiama didelė pikietininkų de­
monstracija. Manoma, kad 
dalyvaus keletas tūkstančių 
darbininkų.

ORGANIZUOTI DARBININ­
KAI NEKLAUSO 
REAKCIONIERIŲ

Andai besikalbant su* HAi­
do” choro mokytoju d. Žuku, 
paaiškėjo, kad šis choras ir 
vėl gavo pakvietimą iš Colum­
bia rekordą kompanijos įdai­
nuoti į rekordus keletą dainų. 
Bus įdainuojama sekantį rude­
nį.

Pardavimai
PARSIDUODA pusė arba visas sn-‘ 

liūnas; uš t^riu Įritą biznį tori nuo 
to, todėl neparankumas verčia greit 
ir pigiai parduoti šį. Savininką ga­
ilina matyti tik nuo 10 iki 11 ▼ dan- 
dos ryte. Atsišaukite greitai, par­
duosiu pirmutiniam kostumeriui. 
176 Harrison Ave., Brooklyn, N. Y. 

141—146 z
EXTRA BARGENAS

PARSIDUODA Grosernė ir Delioa- 
t*; tesen štoras labai pigiai, nes turim 

susirinkimas. Visi nariai būtinai tu- svaigų reikalą greit parduoti; daro- 
rite atsilankyti, nes turėsime keletą mas geras biznis. Kas nori lengvai 
svarbių klausimi} aptarti. Taipgi at- gera gyvenimą daryti, kreipkitės 
siveskite nauju norią į kuopa. greit, nes parduosiu už tokią įminą,

Kp. Sekr. kuri jusi nustebins. Visi naujos ma- ] 
144—145 Idos įtaisymai. Kreipkitės; J]

459 Keap St, Brooklyn, N. Y.
< 144-^146

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

C. BROOKLYN, N. Y.
T.D.A. 78 Kp. Narių Žiniai

Panedėlyj, Birželio-June 20 d., 8.•60 
vai. vakare, A. Basčio Store, 75 
Hudson Ave., {vyks T.D.A. 78 kp.

GRAND TEATRAS m «
Tarpe Graham Ave- ir Humboldt St., Brooklyn, N* Y- 
šį biznį ’atidarė Brooklyno ir apielinkes lietuviams

> \ gerai žinomas
JONAS ČESNA

Šiame teatre bus rodoma geriausio išdirbimo filmomiš 
naujausi paveikslai.

Laikas nuo laiko turėsime paveikslų ir iš Lietuvos 
žmonių gyvenimo.

Čia matysite paveikslų tokių, kurių amerikoniškuose 
teatruose nėra

Atsidarys Subatoje, 18 Birželio-June, 1927
ĮŽANGA ŽEMA

ifiunu

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Pereitą ketvirtadienį įvyko 
New Yorko Central Trades 
and Labor Council reguliaris 
mitingas, kuriame buvo skaity­
tas laiškas nuo Mathew Woll 
ir kitų ADF. oficialų. Laiške 
buvo kviesta New Yorko or­
ganizuoti darbininkai maldau­
ti policijos, kad ji spaustų la­
biau- kailiasiuvius — bruktų 
juos į kalėjimus ir daužytų 
galvas. Taipgi buvo reikalau­
ta, kad New Yorko organizuo­
ti darbininkai kuo tik galėda­
mi prisidėtų prie kriušinimo 
kailiasiuvių streiko.

šis laiškas pasirodė per de­
šiniu net dešiniesiems New 
Yorko darbo unijų viršinin­
kams. Vienas po kitam ėmė 
balsų lt smerkė tokią taktiką. 
“Jeigu šiandien mes eisim su 
policija prieš streikuojančius 
kąiliasiuVius'', sakė vienas de­
legatas, “tai rytoj arba užpo- 
ryt, kuomet mes išeisim, strei-, 
kan, ta pati policija mus pana­
šiai persekios.“

Visi delegatai ir prez. Jo­
seph P, Ryan kalbėjo prieš 
ADF. viršininkų taktiką ir ją 
Alherkė,

ŠVENTO JURGIO DRAUGYSTES I 
36-TAS METINIS PIKNIKAS

įv^ko subatoje, 25 <L Bfrželio-Jnne, I 
1927 Cypress Hills Parke, Stony 
Road ir Qpr^ss Ave^ Brooklyn, N.Y.

Gerbiamieji Brooklyno ir apielinkes 
lietuviai ir lietuvaitės! Kviečiame vi­
sus atsilankyti | mūsų, parengta pik­
niką, kur bus proga su pažĮstamais 
susieiti, tyru oru pakvėpuoti ir prie 
Suikios muzikos smagiai pasišokti, 

luzikantai bus iš visų Lietuvos da­
lių, kurie grieš angliškus ir lietuviš­
kus vėliausios mados šokius po va­
dovyste A. Krapovicko, o įžanga tik 
50 centų ypatat

KELRODIS.-*- Brooklyniečiams ge­
riausia važiuoti Union ir Bushwick 
Avenues karais, arba bile karais, ku­
rie važiuoja iki Ridgewood dypo, o iŠ 
ten imti Cypress Hills kara, kuris 
toliau nevažiuoja, kaip tik iki parko.

Pikniko Komisija.

ANT PARDAVIMO keturių ruimų 
fornišiai, labai pigiai. Priežastis 

pardavimo—išvažiuoju iš miesto. Ga­
lima matyti vakarais po 7 vai.

Kreipkitės pas:
John Constantine, (,

609 Metropolitan Ave. Apartment 3 
Brooklyn, N. Y.

141—152
PARSIDUODA restaurantas už že­

mą kainą. Galima padaryti gerą 
gyvenimą, nes biznis' išdirbtas per 
daugelį metų. Nepraleiskite geros 
progos, greitai kreipkitės sekančiu 
antrašu:
349 West Spring St. New York City 

Tel. Canal 5791.
(187—144)

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
SPRINGFIELD, ILL.

ALDLD. 7-tos kp. mėnesinis susi­
rinkimas atsibus utaminke, 21 d. bir­
želio, 7.&0 vai. vakare, Carpenter 
svetainėj, 7th ir Adams St. Privalo 
visi nariai būtinai atsilankyti.

Kp. Kom.

PRANEŠIMAS VISOMS ALDLD. 
4-TO APSKRIČIO KP.

Gerbiamosios? ALDLD. kp., prigu­
linčios prie 4~to Apskričio! Draugai 
ir draugės, malonėkit užsimokėti me­
tines duokles i Apskritį, taipgi ir 
konferencijų delegatų' kelionės lėšas. 
Daugelis kp., turit užvilktisios savoj 
nvokesčiu^r Taigi draugai ir draugės į- 
žinot, kad Apskričio iždas tuščias, o| 
pinigai yra reikalingi, tuojaus malo-l 
nėkit atsiteisti savo užniktas skolas,’ 
kad nereikėtų rašinėti po kelis laiš­
kus ir raginti. Kiekviena kp. turėtų 
žinoti savo pareigas. '

Draugiškai, ALDLD. '4-to Apskri- 
čio Finansų Rašt. J. Yesadavich, 
588—3rd Ate., Parnassus, Pa.

143—145’

WARBURCAS GIRIA RUSI­
JOS ŽYDUS FARMERIUS

PAJTEšKOJIMAl

Žymus New Yorko banki­
ninkas nesenai važinėją po 
Europą ir ilgoką laiką pabu­
vojo Rusijoje. Jam buvo įdo­
mu patirti apie žydus farme- 
tius, gyvenančius tam tikrose 
savo kolonijose. Jis važinėjo 
po Rusiją po kitu vardu^ kad 
geriau patyrus padėt|. Wal­
burgas yra entuziastas. Sako, 
kad 130,000 žydų dirba žemę 
Rusijoje dabar, gyvendami 
tam tikrose kolonijose. Jų gy- 
venimas gerėja visu smarku­

me M Tik trys metai, kai, dau-

i

I ęelis iš jų ten apsigyveno, o 
JO pradeda mokėti savo ako-

iniuyiiimnM

■ Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jisi perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 ĄVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
oėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J 
Brooklyn, N. Y.

Varpas Bakery, 54 Maujer St, Brooklyn, N,Y.
Savininkas A. M. Balchunas . Telephone Stagg ®51>

Ofiso valandos!
nuo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

FUGA ar SVEIKATAI
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkantiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jus esate nusiminę, kodėl neužeiti j mūsų ofisą? Ligos 
Nosies, Gerkles, Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūsles,* Ska­
ros, Įsisenėjusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų ii 
gydytos, Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavyki išgydyt.

DaktariĮki 
Patarimai 
ir IšegzamL 
navimas

• VELTUI

Pirm priimant ligonį gydymui, būtinai reikalinga 
jj nuodugniai 'išegzaminuot, ištiriant, sulig reikalo, 
Kraują, šlapumą, Spjaudalus ir padarant kitus Labo­
ratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. Ati­
dėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskitės išegza­
minuot ŠIANDIE. Jeigu, mūsų supratimu, mes ne­
galėtume jums pagelbėt, tai mes jums 
pasakysime.

Ofiso valandos:—9_A._M. — 8_P_M.

Nedaliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P.

taip stačiai ir

1 P. M.: 
M.

Dr. Davis
120 E. 29th St. Tarpe Lexington ir 4th Avės., .New York

VLADAS ŽUKAS 
“AIDO” CHORO MOKYTOJAS 

Duoda piano lekcijas, taipgi pa­
gelbsti dainininkams susimokinti 

dainas.
Del platesnių informacijų kreip­

kitės:
VL. ŽUKAS

46 Ten Eyck Street, 
Brooklyn, N. Y.

Į 1J

NAUJOJ PUIKIAUSIOJ PAVEIK­
SLŲ GALERIJOJ

Rapolas Kruch’as
FOTOGRAFAS

PADARO PUIKIAUSIUS 
PAVEIKSLUS

65-23 Grand Ave*, Maspeth, L.L
Tel. Juniper 7646

PAJIEšKAU savo švogerkos Pauli­
nos KukuČohis, paeiną iš Buteliu- 

nų kaimo. Gyveno Walentosu kai­
me. Meldžiu atsišaukti arba kas ži­
note pranešti, už ką būsiu dėkingas.

Charles Walenta,
10 Gays Place, Rockland, Me.

1’44—145
PAJIEŠKAU Juozo Radkevitz ir Jo­

no Andrijausko iš Tamaqua, Pa. 
Dabar gyvena New Yorke ar Brook­
lyn©.

Stan. Dukes
161 W. 36th St, New York City.

145—146
PAJIEŠKAU leambario New Yorke 

ar Brooklyne, pas švarius lietuvius.
Bašykit:

Stan. Dukes1
161 W. 36th St, New York City.

14&—146 1

į 7689 
Phenes Stagg 

0452

The Fast Express
1 — PERKRAUSTOM VISUS IR Ii VISUR ---------------

Stubos rakandus, Pianus, Geležines lipas, Ofisų, Restoranų, flaųų ir 
kitokio biznio rakandus»ir tavoms.

JONAS KUBILIUS,
114 Union Avenue468 Grand Street

Brooklyn, N. Y.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinotu kur yra geresnis valgis.
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais 

arba ramiai pasiskaityti.
Turime naują kukarką, kuri tame amate 

praktikuoja is pat jaunų dienus •«
Ji padaro skaniai iš įvairių daržovių 

valgius, dataikydama taip, kad 
skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (44Laisvei Name) BROOKLYN 

Savinmkas PETRAS MARČIUKAS

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos Išardyt, sutai- 
■yt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektro, važiavimą ant Viso­
kių kainų mašinų ir ant Fordo 
Pilnas kursas Šoferi o-Mechaniks 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge 
rai žinomas ir per 16 metų pri 
tyręs instruktorius L .TIK NEVI 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryta 
Ikį 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v.
New York Auto School, 228 — 2nd Ave^ cor. 14 8tn New York Qty

GARBE LIETUVIAMS
Kad SHARKEY-ŽUKA USKAb 

nuveikė galinčių Maloney, airį, tai 
nė už milioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiaudai 
dūšiai, bet milžinai kūno ir proto.
Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad ]• 

žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa* 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra* 
iė, vis minėdami apie. Lithuanian editor. Nė už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
asam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoją puikiai lietuvių vardą pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTE, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sakos "Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other 1”

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
nuėstuose, nes visur išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalau­
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, • rašant 
adresuoti

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE --------------- - —“
Laisvlečiams verta remti

BROOKLYN, Nrl 
savo draugus, vietoje milionierių, turtuolių, 

kurie spaudžia darbininkus.

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYKL4-RESTAURANT4

Chroniškos ligos Vyry ir Motery
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
AŠ SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visokiuo­
se kraujo užkrėtimuose, Nervų; Ligose, Skūros 
išbėrimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputu­
siose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnė­
jime; ligose Pūslės/ Inkstų, šlapinimosi, Reu­
matizmo, nesveikumuose Skilvio, Žarnų ir Krū­
tinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir 
kaip ilgai jūs kenčiate,

AŠ GALIU JUMS PAGELBSTI

LIETUVIŠKA BARZDARKUTYK- 
LA IR BEAUTY PARLOR
Specialistas ant Permanent 

Wave, Nestles Circuline.
Darbas pilnai gvarantuojamas 

Taip pat Scalp Treatment, Violet 
Ray Treatment ir Marcel Wave. 
Plaukus kerpam sulyg naujausių 

madų.
ANTHONY MOLLYN 

463 Lorimer Street 
BROOKLYN, N. Y.

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987, Brooklyn, N. Y,

įvairaus stiliaus gerai paga­
mintą valgią galit pasirinkt 

sulig savo skonio.

Daug skirtingų rūšių šviežių 
daržovių valgių, pritaikyių 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką at ydą 
kiekviename atsilankyme. .. *
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spindulku; 606 ir 914 airumo 
(čirškimai.

PATARIMAI IR IšEGZAMIN AVIMAI 
UŽDYKĄ

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(Tarpe L»rimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

DR. ZI N S Specialistas
Praktikuoja per 28 metus.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. " *
NEDĖLIOM1S: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

X-Ray




